
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«СЕМЕКЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
ТУКАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

«20» августа 2025 года №62/1

«Отчет об исполнении бюджета 
Семекеевского сельского поселения 
Тукаевского муниципального района 
за 1 полугодие 2025 года»

Заслушав и обсудив информацию руководителя Исполнительного комитета 
Семекеевского сельского поселения Тукаевского муниципального района Республики 
Татарстан Усманова Ильшата Мизхатовича «Отчет об исполнении бюджета 
Семекеевского сельского поселения за 1 полугодие 2025 года», Совет Семекеевского 
сельского поселения.

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Семекеевского сельского 
поселения Тукаевского муниципального района за 1 полугодие 2025 года по доходам 
в сумме 5 365,03 тыс. рублей, по расходам в сумме 3 936,58 тыс. рублей со 
следующими показателями:

- по источникам финансирования дефицита бюджета Семекеевского сельского 
поселения Тукаевского муниципального района за 1 полугодие 2025 года согласно 
приложению 1;

- по доходам бюджета Семекеевского сельского поселения Тукаевского 
муниципального района за 1 полугодие 2025 года согласно приложению №2;

- по ведомственной структуре расходов бюджета Семекеевского сельского 
поселения Тукаевского муниципального района за 1 полугодие 2025 года согласно 
приложению №3;

- по функциональной структуре расходов и распределения бюджетных 
ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов 
классификации расходов бюджета Семекеевского сельского поселения за I полугодие 
2025 года согласно приложению №4;

- по распределению бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным видам деятельности) группам видам 
расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета Семекеевского 
сельского поселения за 1 полугодие 2025 года согласно приложению №5.

2. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах сельского
поселения.

3. Разместить настоящее решение на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан и на официальном сайте Тукаевского 
муниципального райдща5й^3^1.е «сельские поселения» (https://tukay.tatarstan.ru/).

4. Настояще^^.Шеййё?вёт^к:'ает в законную силу после его обнародования.
рО5-117ЗДГОЭ 

С'
Г лава Семекее1ф1й|г^^лЬр1даго! :еления,

И.М.Усманов

https://tukay.tatarstan.ru/


Приложение № 1 
к решению
«Отчет об исполнении бюджета 
Семекеевского сельского поселения
за I полугодие 2025 года

Источники финансирования дефицита бюджета Семекеевского сельского поселения за 
1 полугодие 2025 года

(тыс, рублей)
Наименование Код бюджетной 

классификации
Сумма

1 2 3
Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 01 00 00 0000 0000 000 -1 428,45
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 01 05 00 0000 0000 000 -1 428,45
Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 0000 0000 500 -5 365,03
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 01 05 02 0000 0000 500 -5 365,03
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 01 05 02 0100 0000 510 -5 365,03
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета поселения 01 05 02 0110 0000 510 -5 365,03
Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 0000 0000 600 3 936,58
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 01 05 02 0000 0000 600 3 936,58
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 01 05 02 0100 0000 610 3 936,58
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета поселения 01 05 02 0110 0000 610 3 936,58



Приложение №3 к решению
"Отчет об исполнении бюджета Семекеевского
сельского поселения за 1 полугодие 2025 года"

(в тыс.руб.)

Ведомственная структура расходов бюджета
Семекеевского сельского поселения за 1 полугодие 2025 года

Наименование Ведом 
ство

Рз Пр ЦСР ВР 2025 
год

Совет сельского поселения 302 427,70
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и органа местного самоуправления

302 01 02 427,70

Глава муниципального образования 302 01 02 9900002030 427.70
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

302 01 02 9900002030 100 427.70

Исполни тельный комитет сельского поселения 301 3 508,89
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

301 01 04 572.95

Руководство и управление в сфере установленных функций 301 01 04 9900002000 572,95
Центральный аппарат 301 01 04 9900002040 572.95

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечен! я выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

301 01 04 9900002040 100 403,91

Закупка товаров, работ и услуг для государст-венных (муниципальных) нужд 301 01 04 9900002040 200 166.88
Иные бюджетные ассигнования 301 01 04 9900002040 800 2,16
Другие общегосударственные расходы 301 01 13 213.05
Уплата налога на имущество организаций и хмельного налога 301 01 13 9900002950 0,17

Иные бюджетные ассигнования 301 01 13 9900002950 800 0.17

Обеспечение деятельности подведомственных учреждении 301 01 13 9900092300 212,88
Закупка товаров, работ и услуг для государст-венных (муниципальных) нужд 301 01 13 9900092300 200 211.77
Иные бюджетные ассигнования 301 01 13 9900092300 800 1.1 1
Национальная оборона 301 02 63,51
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 301 02 03 63,51
Осуществление первичного воинскою учета на территориях, где 
отсутствую! военные комиссариаты

301 02 03 9900151180 63,51

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

301 02 03 9900151180 100 63.51

Национальная бе {опасность и правоохранительная бе {опасность 301 03 131.80
Противопожарная безопасность 301 03 10 131,80
Проведение мероприятий в области обеспечения пожарной безопасности 301 03 10 9900007440 13.00
Закупка товаров, работ и услуг для государеi-вснных (муниципальных) нужд 301 03 10 9900007440 200 10.00
Иные бюджетные ассигнования 301 03 10 9900007440 800 3.00
Содержание пожарных подразделений 301 03 10 9900022680 118,80
Закупка товаров, работ и услуг для государе г-з_’нньх (муниципальных) нужд 301 02 10 9900022680 200 118.80
Национальная экономика 301 04 423.52
Дорожное хозяйство 301 04 09 423,52
Строительство, содержание и ремонт автомобильных дорог инженерных 
сооружений на них в границах городских округой и носелснеий в рамках 
благоустройства

301 04 09 9900078020 423.52

Закупка товаров, работ и услуг для государст-венных (муниципальных) нужд 301 04 09 9900078020 200 423.52
Жилищно-коммунальное хозяйство 301 05 497.96
Благоустройство сельских поселений 301 05 03 497,96
Уличное освещение 301 05 03 9900078010 173,36

Закупка товаров, работ и услуг для государст-венных (муниципальных) нужд 301 05 03 9900078010 200 173.36

Содержание мест захоронения 301 05 03 9900078040 10.1 1
Закупка товаров, работ и услуг для государствеппь х (муниципальных) нужд 301 05 03 9900078040 200 10.11
Прочие мероприятия по благоустройства поселе тш 301 05 03 9900078050 314,49
Закупка товаров, работ и услуг для государствеппь х (муниципальных) нужд 301 05 03 9900078050 200 314.49
Культура 301 08 1 570,70
Обеспечение деятельности культурно-досуговых учреждений 301 08 01 0840144091 870.70
Закупка т оваров, работ и услуг для государст-венных (муниципальных) нужд 301 08 01 0840144091 200 870.70
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местной» значения в соответствии с заключенными соглашениями

301 08 01 9900025600 700,00

Межою джетн ы е трап сфе рты 30’ 08 01 9900025600 500 700.00
М с ж б ю д ж ет и ы с т р а и с ф с рты 301 14 35,40
Прочие мсдбюджстныс трансферты общего характера 301 14 03 35,40
Мсжбюджстныс субсидии местных бюджетов дли формирования 
региональных фондов финансовой поддержки поселений (отрицательные 
трансферты)

301 14

1

03 9900020860 35,40

Мсжбюджстныс трансферты 30 14 03 9900020860 500 35.40
н< 11(>|’,лсхо;ий1у-________________________ 3 936.59



отчет оо исполнении оюджста ссмскссвского
сельского поселения за I полугодие 2025 года"

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации
(в тыс.ру

6

Наименование Рз Пр ЦСР
ВР

2025 
год

негосударственные вопросы 01 1 213,70
икционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
(срации и органа местного самоуправления

01 02 427,70

ва муниципального образования 0! 02 9900002030 427,70
коды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
/дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
знамн управления государственными внебюджетными фондами

0! 02 9900002030 100 427,70 |

икционирование Правительства Российской Федерации, высших органов 
олнительной власти субъектов Российской Федерации, местных 
инист раций

01 04 572,95

.оводство и управление в сфере установленных функций 01 04 9900002000 572,95
(тральный аппарат 0! 04 9900002040 572,95
коды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
/дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
знамн управления государственными внебюджетными фондами

01 04 9900002040 100 403.91

упка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд о: 04 9900002040 200 166,8.8
ле бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 2,16
т не общегосударственные расходы о. 13 213,05
1ата налога на имущество организаций и земельного налога 01 13 9900002950 0,17
ле бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 <800 0,17
•спечение деятельности подведомственных учреждений 01 13 9900092300 212,88
упка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900092300 200 211,77
ле бюджетные ассигнования 01 13 9900092300 800 1,11
тональная оборона 02 63,51
вилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 63,51
щестнление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
иные комиссариаты

02 03 9900151180 6.3,51

коды па выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
/дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
знамн управления государственными внебюджетными фондами

02 03 9900151180 100 63.51

____ 1
упка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02 03 9900151180 200 0,00
щопальпая безопасность и правоохранительная безопасность 03 131,80
пивопожарная безопасность 03 10 131,80
(ведение мероприятин в области обеспечения пожарной безопасности 03 10 9900007440 13,00
упка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 10 9900007440 200 10,00
ле бюджетные ассигнования 03 10 9900007440 .800 3,00
(сржанпе пожарных подразделений 03 10 9900022680 118.80
упка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 10 9900022680 200 118,80
тональная экономика 04 423,52
южное хозяйство 04 09 423,52
«бюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
азований на осуществление части полномочий по решению вопросов 
тного значения в соответствии с заключенными соглашениями

04 09 9900025600 0,00

кбюджетпые трансферты 04 09 9900025600 500
(грамма "Безопасность дорожного движения" 04 09 Б100078020 0.00
упка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 Б100078020 200 ____ 1
жительство, содержание и ремонт автомобильных дорог инженерных 
руженнй на них в границах городских округов и поселений з рамках 
rove тройства

04 09 9900078020 423,52

упка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 9900078020 200 423,52
лишно-коммунальнос хозянство 05 497.96 "1

(( ((Устройство сельских поселений 05 03 497,96
н рамма "Энергоэффективности" 05 03 1700078010 0,00
упка товаров, работ и услуг для государственных (муниципал;>ных) нужд 05 03 1700078010 200 0.00
(чипе освещение 05 03 9900078010 173,36
упка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 9900078010 200 173.36 I
(ержанпе мест захоронении 05 03 9900078040 10,11 |
упка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 оз 9900078040 200 10.1 1
(чис мероприятия ио благоустройства поселения 05 03 9900078050 314,49
упка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 9900078050 200 314.49
(аиа окружающей среды 06 0,00
iaiia объектов paci ительного и животного мира и среды их обитания 06 03 0910174460 0,00
юприя гия по охране окружающей среды 06 03 9)0174460 200 0.00
пл ура 08 1 570,70
•спечение деятельности культ урио-досуговых учреждений 08 01 0840144091 870,70
упка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 0X40144091 200 870,70
и рамма энергоэффективность в культуре 08 01 1710144091 0.00
упка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 1710144091 200 0,00
«бюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
азований на осуществление части полномочий но решению вопросов 
тпого значения в соответствии с заключенными соглашениями

08 01 9900025600 700,00

кбюджетные трансферты 08 01 9900025600 500 700.00
«бюджетные трансферты 14 35,40
(чие медбюджетные трансфер ты общего характера 14 03 35,40

«бюджетные субсидии местных бюджетов для формирования региональны 
щов финансовой поддержки поселении (отрицательные iрансферi ы)

14 03 9900020860 35,40

кфв^Җуй>у9грарс11>срть1 14 03 9900020860 500 35,40
для софинансирования расходных обязательств 

органов местного самоуправления иг. вопросам 
пнill значенни^\%%\ч

14 1 03

1
9900025800 0.00

р’Д-б1о;ря.0?Г ii ьЗ^т^Анс<])сръ|>Г ц 14 03 9900025800 500 0.00
/ ЕГОРАЙШТДОВ 3 936,593

= -«ЕШСЮ I?; 
ыальеюго поселения? 3'; .^ЛваГсмскссвского-С J1

.и МЧ1"*4® -

И.М.Усманов



11риложение №5 к решению
"Отчет об исполнении бюджета Семекеевского
сельского поселения за 1 полугодие 2025 года"

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программмам и непрограммным видам 
деятельности) группам видам расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета Семекеевского сельского 

поселения за 1 полугодие 2025 года
(в тыс.руб.)

Наименование

_____
ЦСР КВР Разд Под 2025 

год
Государственная программа "Развитие культуры Республики Татарстан 
на 2014-2025 годы"

080000000(1 870,70

Подпрограмма «Развитие концертных организаций и исполнительского 
искусства па 2014- 2025 годы»

0840000000 870,70

Основное мероприятие «Развитие современного музыкального искусства»
0840100000 870,70

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры 0840144091 870,70
Закупка товаров, работ и услуг для государс твенных (муниципальных) г'/жд | 0840144091 200 870,70
Культура и кинематография 0840144091 200 08 870.70
Культура 0840144091 200 08 01 870,70
Непрограммные направления расходов 9900000000 3 065.89
Глава муниципального образования 9900002030 427,70
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

9900002030 100 427,70

1

Общегосударственные вопросы 9900002030 100 01 427,70
Функционирование высшего должностного лица органа местного 
самоуправления

9900002030 100 01 02 427.70 

_______________ |
Центральный аппарат 9900002040 572.95
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

9900002040 100 403,91

1
Общегосударственные вопросы 9900002040 100 01 403,91
Обеспечение деятельности Исполнительного комитета 9900002040 100 01 04 403,91
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9900002040 200 166.88
Общегосударственные вопросы 9900002040 200 01 166,88
Обеспечение деятельности Исполнительного комитета 9900002040 200 01 04 166,88
Иные бюджетные ассигнования 9900002040 800 2.16
Общегосударс твен н ыс вон росы 9900002040 800 01 2.16
Обеспечение деятельности Исполнительного комитета 9900002040 800 01 04 2,16
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 9900002950 0,17
Иные бюджетные ассигнования 9900002950 800 0,17
Общегосударственные вопросы 9900002950 800 01 0.17
Другие общегосударственные расходы 9900002950 800 01 13 0.17
Проведение мероприятий в области обеспечения пожарной безопасности 9900007440 13,00
Закупка товаров, работ и услуг для государст-всьных (муниципальных) нужд 9900007440 200 10,00
Национальная безопасность и правоохранительная безопасность 9900007440 200 03 10.00
П роти в он ожар н а я безоп ас н ость 9900007440 200 03 10 10,00
Иные бюджетные ассигнования 9900007440 800 3.00
Общегосударственные вопросы 9900007440 800 03 3.00
Обеспечение деятельности Исполнительного комитета 9900007440 800 03 10 3.00

Содержание пожарных подразделений 9900022680 118,80
Закупка товаров, работ и услуг для государст-венных (муниципальных) нужд 9900022680 200 118,80

Национальная безопасность и правоохранительная безопасность 9900022680 200 03 118,80

Противопожарная безопасность 9900022680 200 03 10 118,80
Субсидии бюджету субъекта Российской Федерации из местных бюджетов 
для формирования регионального фонда финансовой поддержки поселений 
(отрицательные трансферты)

9900020860 35,40

Межбюджетные трансферты 9900020860 500 35,40

Межбюджетные трансферты 9900020860 500 14 35,40
Прочие мсжбюджстныс трансферты общего характера 9900020860 500 14 03 35,40

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

9900025600 70 ().<>()

|
Межбюджетные трансферты 9900025600 500 700.00

Культура и кинематография 9900025600 500 08 700.00

Культура
9900025600 500 08 0! 700,00 

_______________ 1
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

9900151180 63,51

------------------------1
Расходы па выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

9900151180 100 63,51

Национальная оборона 9900151180 100 02 63,51

Мобилизация и вневойсковая подготовка 9900151180 100 02 03 63,51

Благоустройство сельских поселений 9900078000 921,48
Уличное освещение 9900078010 173,36
Закупка товаров, работ и услуг для государст-вснных (муниципальных) нужд 9900078010 200 173,36
Жилищно-коммунальное хозяйство 9900078010 200 05 173.36
Благоустройство сельских поселений _____ 9900078010 200 _05___ 03 _____173.36 _



Строительство, содержание и ремонт автомобильных дорог инженерных 
сооружений на них в границах городских округов и поселении в рамках 
благоустройства

9900078020 423,52

Закупка товаров, работ и услуг для государе таенных (муниципальных) нужд 9900078020 200 423,52

Общегосударственные вопросы 9900078020 200 04 423.52
Другие общегосударственные расходы 9900078020 200 04 09 423,52
Содержание мест захоронения 9900078040 10,11
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9900078040 200 10,11
Жилищно-коммунальное хозяйство 9900078040 200 05 10,11
Благоустройство сельских поселений 9900078040 200 05 03 10,11
Прочие мероприятия но благоус тройства поселения 9900078050 314,49
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9900078050 200 314,49
Жилищно-коммунальное хозяйство 9900078050 200 05 314,49
Благоустройство сельских поселений 9900078050 200 05 03 314,49
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 9900092300 212,88
Закупка товаров, работ и услуг для государст-венных (муниципальных) нужд 9900092300 200 211.77
Общегосударственные вопросы 9900092300 200 01 21 1,77
Другие общегосударственные расходы 1 9900092300 200 01 13 211,77
Иные бюджетные ассигнования 9900092300 800 1.11
Общегосударственные вопросы 9900092300 800 01 1.11
Другие общегосударственные расходы 9900092300 800 01 13 1,11
ВСЕГО РАСХОДОВ 3 936,59



СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«СЕМЕКЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
ТУКАЕВСКОГО муниципального района 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

«20» августа 2025 года № 62/1

«Отчет об исполнении бюджета 
Семекеевского сельского поселения 
Тукаевского муниципального района 
за 1 полугодие 2025 года»

Заслушав и обсудив информацию руководителя Исполнительного комитета 
Семекеевского сельского поселения Тукаевского муниципального района Республики 
Татарстан Усманова Ильшата Мизхатовича «Отчет об исполнении бюджета 
Семекеевского сельского поселения за 1 полугодие 2025 года», Совет Семекеевского 
сельского поселения.

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Семекеевского сельского 
поселения Тукаевского муниципального района за 1 полугодие 2025 года по доходам 
в сумме 5 365,03 тыс. рублей, по расходам в сумме 3 936,58 тыс. рублей со 
следующими показателями:

- по источникам финансирования дефицита бюджета Семекеевского сельского 
поселения Тукаевского муниципального района за 1 полугодие 2025 года согласно 
приложению 1;

- по доходам бюджета Семекеевского сельского поселения Тукаевского 
муниципального района за 1 полугодие 2025 года согласно приложению №2;

- по ведомственной структуре расходов бюджета Семекеевского сельского 
поселения Тукаевского муниципального района за 1 полугодие 2025 года согласно 
приложению №3;

- по функциональной структуре расходов и распределения бюджетных 
ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов 
классификации расходов бюджета Семекеевского сельского поселения за 1 полугодие 
2025 года согласно приложению №4;

- по распределению бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным видам деятельности) группам видам 
расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета Семекеевского 
сельского поселения за 1 полугодие 2025 года согласно приложению №5.

2. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах сельского
поселения.

3. Разместить настоящее решение на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан и на официальном сайте Тукаевского 
муниципальн_9^0лфай^.ца в разделе «сельские поселения» ( ).https://tukay.tatarstan.ra/

4. Н^е^о^еЬҗ^ение вступает в законную силу после его обнародования.
Ө* рО5-1179бГОС

4^Мекеейжого цЬМского поселения,Глава ft
И.М.Усманов

https://tukay.tatarstan.ra/


Приложение №1
к решению
«Отчет об исполнении бюджета 
Семекеевского сельского поселения 
за 1 полугодие 2025 года

Источники финансирования дефицита бюджета Семекеевского сельского поселения за 
1 полугодие 2025 года

(тыс, рублей)
Наименование Код бюджетной 

классификации
Сумма

1 2 3
Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 01 00 00 0000 0000 000 -1 428,45
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 01 05 00 0000 0000 000 -1 428,45
Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 0000 0000 500 -5 365,03
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 01 05 02 0000 0000 500 -5 365,03
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 01 05 02 0100 0000 510 -5 365,03
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета поселения 01 05 02 0110 0000 510 -5 365,03
Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 0000 0000 600 3 936,58
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 01 05 02 0000 0000 600 3 936,58
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 01 05 02 0100 0000 610 3 936,58
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета поселения _____ 01 05 02 0110 0000 610 3 936,58



Приложение №3 к решению
"Отчет об исполнении бюджета Семекеевского
сельского поселения за I полугодие 2025 года"

Ведомственная структура расходов бюджета 
Семекеевского сельского поселения за 1 полугодие 2025 года 
_________________ __ __________________ ______ ___ ________ _____________ ______ _____ (в тыс.руб.)

Наименование Ведом! 14 Пр ЦСР ВР 2025
ство год

Совет сельского поселения 302 427.70
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и органа местного самоуправления

302 01 02 427,70

'лава муниципального образования 302 01 02 9900002030 427.70
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функции 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

302 01 02 9900002030 100 427.70

Исполнительный комитет сельского поселения 301 3 508.89
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
органов исполни тельной влас ти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

301 01 04 572.95

Руководство и управление в сфере установленных функций 301 01 04 9900002000 572.95
Центральный аппарат 30! 01 04 9900002040 572.95

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, киенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

301 01 04 9900002040 100 403.91

Закупка товаров, работ и услуг для государст-венных (муниципальных) нужд 301 01 04 9900002040 200 166.88
Иные бюджетные ассигнования 301 01 04 9900002040 800 2,16
Другие общегосударственные расходы 301 01 13 213.05
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 301 01 13 9900002950 0.17

Иные бюджетные ассигнования 30! 01 13 9900002950 800 0.17

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 301 01 13 9900092300 212.88
Закупка товаров, работ и услуг для государст-вснных (муниципальных) нужд 301 01 13 9900092300 200 21 1.77
Иные бюджетные ассигнования 301 01 13 9900092300 800 1.1 1
Национальная оборона 301 02 63,51
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 301 02 03 63.51
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
о тсутствую! военные комиссариаты

301 02 03 9900151180 63.51

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

30! 02 03 9900151180 100 63.51

Национальная безопасность и правоохранит ельная безопасность 301 03 131.80
Противопожарная безопасность 301 03 10 131.80
Проведение мероприятий в области обеспечения пожарной безопасности 301 03 10 9900007440 13.00
Закупка товаров, работ и услуг для государст-вснных (муниципальных) нужд 301 03 10 9900007440 200 10.00
Иные бюджетные ассигнования 30! 03 10 9900007440 800 3.00
Содержание пожарных подразделений 301 03 10 9900022680 118,80
Закупка товаров, работ и услуг для государст-вснных (муниципальных) нужд 301 03 10 9900022680 200 1 18.80
Национальная экономика 301 04 423.52
Дорожное хозяйство 301 04 09 423.52
Строительство, содержание и ремонт автомобильных доро! инженерных 
сооружений на них в границах городских округов и иоселенеий в рамках 
благоустройства

301 04 09 9900078020 423.52

Закупка товаров, работ и услуг для государст-венных (муниципальных) нужд 301 04 09 9900078020 200 423.52
Жилищно-коммунальное хозяйство 301 05 497.96
Благоустройство сельских поселений 30! 05 03 497.96
Уличное освещение 301 05 03 9900078010 173,36

Закупка товаров, работ и услуг для государст-венных (муниципальных) нужд 301 05 03 9900078010 200 173,36

Содержание мест захоронения 301 05 03 9900078040 10.11
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 301 05 03 9900078040 200 10.11
Прочие мероприятия но благоустройства поселения 301 05 03 9900078050 314.49
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 301 05 03 9900078050 200 314.49
Культура 301 08 1 570.70
Обеспечение деятельности культурно-досуговых учреждений 301 08 01 0840144091 870.70
Закупка товаров, работ и услуг для государст-венных (муниципальных) нужд 301 08 01 0840144091 200 870.70
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части полномочий ио решению вопросов

301 08 01 9900025600 700.00

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
Межбюджетные трансферты 301 08 01 9900025600 500 700,00
Межбюджетные трансферты 301 14 35,40
Прочие мсдбюджстные трансферты общего характера 301 14 03 35.40
Межбюджетные субсидии местных бюджетов для формирования 
региональных фондов финансовой поддержки поселений (отрицательные 
трансферты)

301 14 03 9900020860 35.40

301 14 03 9900020860 500 35.40Мсжоюджстныс трансферты
фЕШРАёходов 3 936.59

.-в
 _ 

. X S'/
,‘1У1амЛ , И.М.Усманов

Совет үИ.У '
СЕМЕКЕЕВСКОГО 1Ц>
льеюго поселения yi Ji



"Отчет об исполнении бюджета Семекеевского 
сельского поселения за I полугодие 2025 года"

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации
_______________________________________ (в тыс.руб.)

Наименование Рз Пр ЦСР
ВР

2025 
год

ицегосударственные вопросы 01 1 213,70
ункционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
гдерации и органа местного самоуправления

01 02 427,70

ава муниципального образования 01 02 9900002030 427.70
сходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
сударственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
ганами управления государственными внебюджетными фондами

01 02 9900002030 100 427.70

^акционирование Правительства Российской Федерации, высших органов 
полнителыюй власти субъектов Российсксй Федерации, местных 
министраций

01 04 572,95

ководство и управление в сфере установленных функций 01 04 9900002000 572,95
:нтральный аппарат 01 04 9900002040 572,95
сходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
сударственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
ганами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 9900002040 100 403,91

купка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 9900002040 200 166,88 1
1ые бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 2,16
>угпе общегосударственные расходы 01 13 213,05
1лата налога на имущество организаций и земельного налога 01 13 9900002950 0,17
1ые бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 0,17
юспечение деятельности подведомственных учреждений 01 13 9900092300 212,88
купка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900092300 200 211,77 '
|ые бюджетные ассигнования 01 13 9900092300 800 1,11
щиональная оборона 02 63,51
обилпзационная и вневойсковая подготовка 02 03 63,51
:уществленне первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
енные комиссариаты

02 03 9900151180 63,51

сходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
сударственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
ганами управления государственными внебюджетными фондами

02 03 9900151180 100 63,51

__________ 1
купка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02 03 9900151180 200 0,00
щиональная безопасность и правоохранительная безопасность 03 131,80
ютивопожарная безопасность 03 10 131,80
юведение мероприятий в области обеспечения пожарной безопасности 03 10 9900007440 13,00
купка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 10 9900007440 200 10.00
1ые бюджетные ассигнования 03 10 9900007440 800 3,00
удержание пожарных подразделений 03 10 9900022680 118,80
купка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 10 9900022680 200 118,80
щиональная экономика 04 423,52
•рожное хозяйство 04 09 423,52
вжбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
разованнй на осуществление части полномочий по решению вопросов 
стного значения в соответствии с заключенными соглашениями

04 09 9900025600 0,00

зжбюджетные трансферты 04 09 9900025600 500
юграмма "Безопасность дорожного движения" 04 09 Б100078020 0,00
купка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 Б100078020 200
роительство, содержание и ремонт автомобильных дорог инженерных 
оружений на них в границах городских округов и поселений в рамках 
агоустройства

04 09 9900078020 423,52 |

купка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 9900078020 200 423,52
илищно-коммунальное хозяйство 05 497,96
[агоустройство сельских поселений 05 03 497,96
юграмма "Энергоэффективности" 05 03 1700078010 0,00
купка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 1700078010 200 0,00
шчное освещение 05 03 9900078010 173,36
купка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 9900078010 200 173,36
удержание мест захоронений 05 03 9900078040 10,11
купка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 9900078040 200 10,11
ючие мероприятия по благоустройства поселения 05 03 9900078050 314,49
купка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 9900078050 200 314,49
;рана окружающей среды 06 0,00
попа пК-крь-тпю пястительного и животного типа и среды их обитания 06 03 0910174460 0,00



1еспечение деятельности культурно-досуговых учреждений 08 01 0840144091 870,70
купка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 0840144091 200 870.70
юграмма энергоэффект ивность в культуре 08 01 1710144091 0,00
купка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 1710144091 200 0.00
ежбюджстпые трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
ратований на осуществление части полномочий но решению вопросов 
стпого значения в соответствии с заключенными соглашениями

08 01 9900025600 700,00

гжбюджетные трансферты 08 01 9900025600 500 700.00 |
ежбюджетные трансферты 14 35,40
»очие медбюджетные т рансферты общего характера 14 03 35,40

ежбюджетные субсидии местных бюджетов для формирования региональных 
Н1ДОВ финансовой поддержки поселений (отрицательные трансферты)

14 03 9900020860 35,40

гжбюджетные трансферты 14 03 9900020860 500 35,40
'бсидии местным бюджетам для софинансировання расходных обязательств 
исполнению полномочии органов местного самоуправления по вопросам 
стпогозначения

14 03 9900025800 0,00

:жбюджетные трансферты 14 03 9900025800 500 0,00
ЕГО РАСХОДОВ___________________________________________________ 3 936,59



Приложение №5 к решению
"Отчет об исполнении бюджета Семекеевского
сельского поселения за 1 полугодие 2025 года"

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программмам и непрограммным видам 
деятельности) группам видам расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета Семекеевского сельского 

поселения за 1 полугодие 2025 года
(в тыс.руб.)

Наименование ЦСР КВР Разд Под 2025

год |
Государственная программа ’’Развитие культуры Республики Татарстан 
на 2014-2025 годы"

0800000000 870,70

Подпрограмма «Развитие концертных организаций и исполнительского 
искусства па 2014 - 2025 годы»

0840000000 870.70

Основное мероприятие «Развитие современного музыкального искусства» j
0840100000 870,70

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры 0840144091 870.70
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му ппципальных) нужд 0X40144091 200 870,70
Культура и кинематография 0840144091 200 08 870,70
Культура 0840144091 200 08 01 870.70
Непрограммные направления расходов 9900000000 3 065,89
Глава муниципального образования 9900002030 427,70
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

9900002030 100 427,70

Общегосударственные вопросы 9900002030 100 01 427,70
Функционирование высшего должностного лица органа местного 
самоуправления

9900002030 100 0! 02 427,70
J

Центральный аппарат 9900002040 572,95
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

9900002040 100 403,91

_______________ i
Общегосударственные вопросы 9900002040 100 01 403,91
Обеспечение деятельности Исполнительного комитета 9900002040 100 01 04 403,91
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9900002040 200 166.88
Общегосударственные вопросы 9900002040 200 01 166,88
Обеспечение деятельности Исполнительного комитета 9900002040 200 01 04 166,88
Иные бюджетные ассигнования 9900002040 800 2.16
Общегосударственные вопросы 9900002040 800 01 ______2-И>_____ I
Обеспечение деятельности Исполнительного комитета 9900002040 800 01 04 2.16
Уплата налога па имущество организаций л земельного налога 9900002950 0,17
Иные бюджетные ассигнования 9900002950 800 0.17
Общегосударственные вопросы 9900002950 800 01 0,17
Другие общегосударственные расходы 9900002950 800 01 13 0.17
Проведение мероприятий в области обеспечения пожарной безопасности 9900007440 13,00
Закупка товаров, работ и услуг для государег-венных (муниципальных) нужд 9900007440 200 10,00
Национальная безопасность и правоохранительная безопасность 9900007440 200 03 10,00
Противопожарная безопасность 9900007440 200 03 10 10,00
Иные бюджетные ассигнования 9900007440 800 3.00

Общегосударственные вопросы 9900007440 800 03 3.00

Обеспечение деятельности Исполнительного коми .ста 9900007440 800 03 10 3.00
С одерж анис нож ар пых 11 одр аздел ей и й 9900022680 118,80
Закупка товаров, работ и услуг для государст-венных (муниципальных) нужд 9900022680 200 118,80
Национальная безопасность и правоохранительная безопасность 9900022680 200 03 118,80
Проти воножарная безопасность 9900022680 200 03 10 1 18.80
Субсидии бюджету субъекта Российской Федерации из местных бюджетов 
для формирования регионального фонда финансовой поддержки поселений 
(отрицательные трансферты)

9900020860 35,40

Межбюджетные трансфер ты 9900020860 500 35,40

Межбюджетные трансферты 9900020860 500 14 35,40

Прочие мсжбюджстныс трансферты общего характера 9900020860 500 14 03 35,40

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

9900025600 700,00

Межбюджетные трансфер ты 9900025600 500 700,00
Культура и кинематография 9900025600 500 08 700.00

Культура
9900025600 500 08 01 700,00

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

9900151180

I

63,51

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

9900151180 100 63.51

Национальная оборона 1 9900151180 100 02 63,51

Мобилизация и вневойсковая подготовка ! 9900151180 100 02 03 63,51

Благоустройство сельских поселений 9900078000 921,48
Уличное освещение 9900078010 173.36
Закупка товаров, работ и услуг для государст-вснных (муниципальных) нужд 990007X010 200 173,36
Жилищно-коммунальное хозяйство

1 9900078010
200 05 173,36

Благоустройство сельских поселений 9900078010 200 05 —03 173,36



Строительство, содержание и ремонт автомобильных дорог инженерных 
сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках 
благоустройства

9900078020 423,52

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9900078020 200 423.52 1

Общегосударственные вопросы 9900078020 200 04 423,52
Другие общегосударственные расходы 9900078020 200 04 09 423.52
Содержание мест захоронения 9900078040 10,11
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9900078040 200 10,11
Жилищно-коммунальное хозяйство 9900078040 200 05 10,11
Благоустройство сельских поселений 9900078040 200 05 03 10,11
Прочие мероприятии ио благоустройства иоселения 9900078050 314,49
Закупка товаров, работ и услуг для государстзенных (муниципальных) нужд 9900078050 200 314,49
Жилищно-коммунальное хозяйство 9900078050 200 05 314,49 1

Благоустройство сельских поселений 9900078050 200 05 03 314,49
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 9900092300 212,88
Закупка товаров, работ и услуг для государст-венных (муниципальных) нужд 9900092300 200 211,77
Общегосударственные вопросы 9900092300 200 01 211,77
Другие общегосударственные расходы 9900092300 200 01 13 211,77
Иные бюджетные ассигнования 9900092300 800 1.11
Общегосударственные вопросы 9900092300 800 01 1.11
Другие общегосударственные расходы | 9900092300 800 01 13 1.11
ВСЕГО РАСХОДОВ ________________________________ j_______________

— 3 936,59


